' Oxi, au.

d96 CARTLILAIRE

(ief qui |iour chou cspociaiment y furcnl appcllel, et par le jugement
d'iaulx, après ce que des deniers don vendage et accat dcvantdil, lidis
Chiistofres de Harecourt se fut tenus pour coniptens et assoufis, et que
dou service en ce cas appertcnant à nodit très redoubtè seigneur le comte,
eut esté tant fait à lui par ledit Christofre de Harecourt que il s'en tint et
est tenus pour comptons et apayës, reportâmes les devantdis humeurs,
fruis, pourfis, droitures et revenues, apperlenances et appendances de
tout le fief dessus esclarchit, tant en justice et seigneurie comme en aultre
manière quelconques, sans y riens retenir ne mettre hors, en le main
doudit mons^"^ de Havrech, et l'en ahirelâmes et mesîmes ens bien et à loy,
pour de ce goyr et posscsser tout le cours de sedicte vie en le manière
devantdicte. Et puis scmonsimcs et coniurâmes derequicf ledit Simon
INocart qu'il nous desist, par loy et par jugement, se lidis mcssires de
Havrech estoit des pourfis, droitures et revenues de tout le fief dessusdit
ahirelés, adviestis et mis ens bien et à loy, pour de ce ghoyr, tenir et
posscsser tout le cours de sedicte vie, par le manière dessus deviséc; liquelz
Simons Nocars, conseilliés de ses pers lezdis bommes de fief, dist, par loy
et par jugement, que oyi, as us et as couslumes doudit pays et coaité de
Haynnau, et que nous l'en deviesmes recepvoir à homme. De cest jugement
l'ensuirent paisiblement si per lidit homme de fief. Et nous, sur chou, en
rechupmes ledit mons®"^ de Havrech en le foyallé et hommage de nodit
très redoubtè seigneur le comte Irien et souflisarnent, ensi que li coustume
doudit pays et comté de Haynnau donne. f>t pour chou que toutes les
choses devantdittes et cascune d'elles soient fermes, estabics et bien
tenues, si en avons nous li baillieus de Hay nnau dessusdit cez présentes
lettres séellées du séel de ledicte liaillie. Et si prions et requérons as
devantdis hommes de fief qui seaulx ont et requis en seront, que à cesdictes
lettres vœillent mettre et appendre leurs seaulx avœcq celui de ledicte
baillie de Haynnau, en tesmoingnage de vérité. Et nous li homme de fief
dessusdit, pour ce que à toutes les choses dessus esclarchies et cascune
d'elles cognoistre, faire et passer bien et à loy, en le manière devantdicte,
avons esté présent comme homme de fief à nodit très redoublé seigneui-
le comte, pour ce espécialmeni appellet, chil de nous qui seaulx avons et
requis en avons estet, avons mis et appendus nos seaulx à ces présentes
lettres avœcq le séel de ledicte baillie de Haynnau, en approbation de
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vérité. Che fu fait et passet bien et à loy oudit lieu de Havrech, l'an
de grâce mil qnalfre cens et vingt-trois, le vingt-witiesme jour dou mois
d'avril.